
 

 

2021年 10月吉日 

お 取 引 先 各 位 

 

 

昭 和 電 工 建 材 株 式 会 社 

代表取締役社長 戸早孝幸 

 

 

耐火二層管事業におけるフネンアクロス株式会社との業務提携に関するお知らせ 

 

 

 

 

１． 業務提携 

 

  当社は、株式会社エーアンドエーマテリアルと 2017年 4月より耐火二層管事業において業務提携を継

続してまいりましたが、この度の株式会社エーアンドエーマテリアルの耐火二層管事業撤退を受け、2021

年 12月よりフネンアクロス株式会社と業務提携することに合意致しましたのでお知らせ致します。 

 

管材事業を取り巻く環境は、異種管に加え新認定工法製品との受注競争がますます厳しくなることが

予想されます。このような状況の中、お互い連携して強みを伸ばし、将来的には共同開発も視野に入れて

耐火二層管の事業領域を拡大し、さらにお客様のニ－ズに応えることを目的としております。 

 なお、営業形態につきましては従来通りと変わりませんので、今後とも格別なお引き立てを賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

 

２． 業務提携の内容 

 

 (1) 原材料の共同購入 

 (2) 直管製造の委託 

 (3) その他の事項  

 

 

 

３．実施時期 

 

2021年 12月 

 

 

 

以 上 


